

CERERE DE PARTICIPARE

Către SRL "Edineț-Gaz" (mun. Edineț, str. N. Testimiteanu 28)

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare apărut în SIA RSAP (MTender), nr. ED-G-3/26 din 02 februarie 2026, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului "Reparația capitală a gazoductului de presiune medie, D 426 or. Briceni", noi GAZENERGOEXPERT SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 06 februarie 2026

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

GAZENERGOEXPERT SRL

(semnatura electronică)

GAZENERGOEXPERT SRL

(denumirea operatorului economic)

adresa completă MD–2001 R. Moldova, mun. Chișinău, șos. Muncești 29/1

tel, e-mail +373 60 447 797 / office@gazenergoexpert.com

OFERTĂ

Către SRL "Edineț-Gaz" (mun. Edineț, str. N. Testimiteanu 28)

(denumirea beneficiarului și adresa completă)

I. Examinând documentația de achiziție referitor la "Reparația capitală a gazoductului de presiune medie, D426 or. Briceni"

(denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Reparația capitală a gazoductului de presiune medie, D426 or. Briceni 997 015,56 lei fără TVA.

(denumire lucrărilor, valoarea fără TVA)

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: 997 015,56 (nouă sute nouăzeci și șapte de mii cincisprezece lei și cincizeci și șase de bani) fără TVA

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de 199 403,10 (o sută nouăzeci și nouă de mii patru sute trei lei și zece bani),

(suma în litere și în cifre)

TOTAL 1 196 418,66 (un milion o sută nouăzeci și șase de mii patru sute optsprezece lei și șizeci și șase de bani) cu TVA.

IV. Termeni de plată: Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de zile din momentul semnării Actelor de primire predare și facturilor fiscale, care vor fi primite nu mai des de o dată în lună.

V. Timp de executare lucrărilor:

- Termenul de efectuare a lucrărilor: până la 31 iulie 2026;

- Termenul de dare în exploatare a obiectului: până la 30 septembrie 2026.

VI. Terminii și condiții de eliminare a abaterilor – conform declarației, referitor perioada de garanție a lucrărilor.

VII. Perioada de valabilitate a ofertei 90 zile.

Data completării: 06 februarie 2026

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

GAZENERGOEXPERT SRL

(semnătura electronică)

Specificații de preț:

Obiectul: Reparația capitală a gazoductului de presiune medie, D 426 or. Briceni

Numărul: ED-G-3/26 din 02 februarie 2026

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele: 4, 5

Nr.	Denumirea lucrărilor solicitate	Cantitatea, un. de măsură	Suma/ Valoarea (lei, fără TVA)	Suma/ Valoarea (lei, inclusiv TVA)
1	2	3	4	5
1	Efectuarea lucrărilor de reparație capitală a gazoductului de presiune medie, D 426 or. Briceni	1,479 km	997 015,56	1 196 418,66
Valoarea totală (lei):			997 015,56	1 196 418,66

Data completării: 06 februarie 2026

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

GAZENERGOEXPERT SRL

(semnătura electronică)

Reparatia capitala a gazoductului de presiune medie, D426 or. Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 196 418,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de curatire si vopsire al gazoductului inclusiv suportii				
1	RpIzA01B	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete intinse de metal (cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare) cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	2 054,51	270,38 101,22	555 492,72 207 962,02
2	IzA12B	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50-100 m (обезжиривание)	m2	2 054,51	9,36 8,51	19 238,81 17 492,49
3	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	2 054,51	78,01 44,46	160 275,04 91 347,65
		<i>Total</i>	lei			735 006,57
		Total Lucrari de curatire si vopsire al gazoductului inclusiv suportii Inclusiv salariu				735 006,57 316 802,16

	Total	lei	735 006,57
	Asigurare sociala	24 %	76 032,52
	Transportul materialelor	4 %	6 952,52
	Depozitarea materialelor	2 %	3 476,26
	Total		821 467,87
	Cheltuieli de regie	14,5 %	119 112,85
	Total		940 580,72

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			56 434,84
		Total				997 015,56
		TVA	20 %			199 403,10
						1 196 418,66
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				316 802,16

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a gazoductului de presiune medie, D426 or. Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 196 418,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	1 273,80	94,60	120 501,48
2.	7112020030100	Specialist	h-om	636,90	94,60	60 250,74
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	513,63	94,60	48 589,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	924,53	94,60	87 460,54
		Total manopera				316 802,16

Materiale:

1.	1111000100051	Desuri lemnoase	t	6,16	1 300,00	8 008,00
2.	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 2,0 - 3,0 mm	m3	24,65	3 133,33	77 236,58
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	308,18	8,50	2 619,52
4.	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	13 765,22	1,30	17 894,79
5.	2320166200676	White spirit	kg	82,18	53,70	4 413,07
6.	2430116103000	Vopsea	kg	415,01	97,30	40 380,47
7.	2430226100034	Grund anticoroziv	kg	312,29	66,81	20 864,09
8.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	61,64	38,88	2 396,56
		Total materiale de construcții				173 813,08

Utilaje de construcții:

1.	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	534,17	170,00	90 808,90
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	36,98	70,00	2 588,60
3.	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	534,17	282,67	150 993,83
		Total utilaje de construcții				244 391,33

Total	lei	735 006,57
Asigurare sociala	24 %	76 032,52
Transportul materialelor	4 %	6 952,52
Depozitarea materialelor	2 %	3 476,26
Total		821 467,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	119 112,85
Total		940 580,72
Beneficiu de deviz	6 %	56 434,84

Total		997 015,56
TVA	20 %	199 403,10

Total deviz: 1 196 418,66

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL EDINET-GAZ
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a gazoductului de
presiune medie, D426 or. Briceni**Investitor** SRL EDINET-GAZ**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de curatire si vopsire al gazoductului inclusiv suport				
1	RplzA01B	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete intinse de metal (cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare) cu nisip cuartos de riu granulat 2-3 mm	m2			270,38 101,22
	6141120000000	Sablator	h-om	0,6200	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalati si sortati 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0120	3 133,33	37,59
	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	6,7000	1,30	8,71
	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3- 7 mc/min	h-ut	0,2600	282,67	73,49
	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	0,2600	170,00	44,20
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0180	70,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			555 492,72
2	IzA12B	Desprafuirea si degresarea suprafetelor in vederea aplicarii protectiei anticorozive la cosuri industriale cu H<100 m, pe primii 50- 100 m (обезжиривание)	m2			9,36 8,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0900	94,60	8,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	8,50	0,85
		<i>Total</i>	lei			19 238,81
3	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			78,01 44,46
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	94,60	29,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2430116103000	Vopsea	kg	0,2020	97,30	19,65
	2430226100034	Grund anticoroziv	kg	0,1520	66,81	10,16
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,88	1,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	53,70	2,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,50	0,43
		<i>Total</i>	lei			160 275,04

APROBAT:**Intocmit**
SRL GAZENERGOEXPERT
(funcția, semnătura, numele, prenumele)**Investitor**
SRL EDINET-GAZ
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.